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Rada Miejska w Ciechanowcu, co roku uchwala roczny program współpracy  z organizacjami 

pozarządowymi, stanowiący szczegółowy katalog zadań publicznych, które Gmina zamierza 

przekazać do realizacji organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom uprawnionym. 

Program wdrażany jest z poszanowaniem zasad subsydiarności, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji  i jawności, które to zasady zostały wpisane do rocznego 

programu współpracy.   

  

W 2025 roku podstawę do dysponowania przez Burmistrza środkami publicznymi stanowiły:  

• Uchwała Nr 46/VI/24 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 25 października 2024 r.  

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2025 roku Gminy Ciechanowiec  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”,  

• Uchwała Nr 45/VI/24 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 25 października 2024 r.  

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Współpracy w latach 2025-2029 Gminy 

Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”,  

• Uchwała Nr 295/XXXVIII/22 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025,  

• Uchwała Nr 94/X/24 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2025”.  

• Uchwała Nr 379/XLVIII/22 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ciechanowcu  

i nadania jej statutu 

 

W projekcie „Programu współpracy w 2025 roku Gminy Ciechanowiec  z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie” zaproponowano realizację zadań w 

sferze podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, ochrony i promocji zdrowia w tym 

działalności leczniczej, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, w sferze kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, ekologii, 

ochrony zwierząt, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, pomocy społecznej.  

  

Konsultacje projektu Programu Współpracy w 2025 roku ogłoszono 08 października  

2024 r. poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego,  w zakładce Organizacje na 

Miejskim Portalu Internetowym www.ciechanowiec.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w 

zakładce organizacje pozarządowe. Podczas trwania konsultacji projektu w terminie od 08 

października 2024 r. do 21 października 2024 r. nie zgłoszono żadnych opinii, uwag ani wniosków 

do projektu. Konsultacje zakończyły się 21 października 2024 r.  
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„Programu Współpracy w 2025 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie” został przyjęty uchwałą Nr 46/VI/24 Rady Miejskiej w 

Ciechanowcu z dnia 25 października 2024 r.   

  

Sprawozdanie z przebiegu konsultacji zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego, w zakładce NGO na Miejskim Portalu Internetowym www.ciechanowiec.pl oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce organizacje pozarządowe.   

  

Finansowanie programu  

  

Wysokość środków, jakie gmina przeznaczyła na realizację zadań w trybie otwartego konkursu 

ofert ujętych w poszczególnych obszarach Programu Współpracy wyniosła:  

  

1. w sferze podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej –  0 zł;  

2. w sferze promocji i ochrony zdrowia w tym działalności leczniczej – 0 zł;  

3. w sferze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – 0 zł;  

4. w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego –  0 zł;  

5. w sferze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 0 zł;  

6. w sferze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – 0 zł;  

7. w sferze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

– 1 164 399,71 zł;  

 

W gminie Ciechanowiec w 2025 r. nie realizowano zadań na podstawie art. 19a Ustawy (w trybie 

tzw. „małych zleceń”) pomimo tego współpraca z organizacjami pozarządowymi była stała  

i owocna, a odbywała się w innych formach, wymienionych w dalszej części sprawozdania.  

 

Gmina Ciechanowiec w 2025 roku realizowała współpracę nie tylko  w sferze finansowej, ale i 

pozafinansowej, poprzez takie działania jak:   

• obejmowanie patronatem Burmistrza inicjatyw realizowanych przez organizacje;   

• organizację wspólnych przedsięwzięć (np. festynów, koncertów, turniejów, imprez 

okolicznościowych);   

• konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych  w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji;   

• tworzeniu wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym,  

• prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji;  

• prowadzenie i aktualizacje na Miejskim Portalu Internetowym www.ciechanowiec.pl 

zakładki Organizacje, w tym bazy organizacji,  

• umożliwianie organizacjom udziału w spotkaniach, szkoleniach, konferencjach  

i naradach organizowanych przez gminę,  

http://www.ciechanowiec.pl/
http://www.ciechanowiec.pl/
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• promocji przekazywania 1,5% podatku dochodowego na organizacje pożytku publicznego 

z Ciechanowca oraz promowanie działalności organizacji pozarządowych poprzez 

umieszczanie informacji o działalności organizacji oraz o wspólnych działaniach na 

stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu www.ciechanowiec.pl.   

Według stanu na dzień 17 lutego 2025 roku w Gminie Ciechanowiec funkcjonuje 28 organizacji 

pozarządowych, 8 Kół Gospodyń Wiejskich oraz 10 pozostałych organizacji, kół i klubów. Brakuje 

dokładnych danych o aktywności tych organizacji. Należy przyjąć, że część z nich nie prowadzi 

aktywnej działalności lub zakończyła działalność, nie przeprowadzając jednak procesu formalnej 

likwidacji.   

Z siedzibą na terenie Gminy Ciechanowiec, w Krajowym Rejestrze Sądowym zarejestrowane 

są takie organizacje pozarządowe jak:  

1. Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców w Ciechanowcu,  

2. Mazowiecko-Podlaski Klub Karate,  

3. Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Tramp” w Ciechanowcu,  

4. Stowarzyszenie „Rodzina” w Ciechanowcu,  

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Ciechanowcu,  

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Bujence,  

7. Ochotnicza Straż Pożarna w Kocach-Basiach,  

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Pobikrach,  

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Radziszewie-Królach,  

10. Ochotnicza Straż Pożarna w Tworkowicach,  

11. Ochotnicza Straż Pożarna w Kozarzach,  

12. Ochotnicza Straż Pożarna w Wojtkowicach Starych,  

13. Ochotnicza Straż Pożarna Winna-Poświętna,  

14. Stowarzyszenie „ZAMECZEK”,  

15. Ciechanowieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Remedium”,  

16. Polska Federacja Instytut Budokai Karate,  

17. Łomżyńsko-Drohickie Bractwo Kurkowe Towarzystwo Strzeleckie  w Ciechanowcu,  

18. Fundacja Rozwoju Edukacji Cogito,  

19. Stowarzyszenie „Uniwersytet Trzeciego Wieku”,  

20. Fundacja Monastyczna ŚŚ. Antoniego, Benedykta I Bernarda,  

21. Rodzinny Ogród Działkowy „Pod Gruszą” w Ciechanowcu,  

22. Podlaska Fundacja Empatia,  

23. Stowarzyszenie „Razem”,  

24. Klub Sportowy UNIA Ciechanowiec,  

25. Stowarzyszenie „Dar Serca”,  

26. Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalno-Artystycznych „Harmonia”,  

27. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Natura”,  

28. Uczniowski Klub Sportowy „Rotmistrz Ciechanowiec” przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu.   
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W ARiMR zarejestrowanych jest osiem Kół Gospodyń Wiejskich mających siedzibę w Gminie 

Ciechanowiec:  

1. Koło Gospodyń Wiejskich „Kukawka” - Pobikry,  

2. Koło Gospodyń Wiejskich „BASIEWIANKI” – Koce-Basie,  

3. Koło Gospodyń Wiejskich „Zdrojanki Sieńczuch” – Radziszewo-Sieńczuch,  

4. Koło Gospodyń Wiejskich „Bujeneczki” – Bujenka,  

5. Koło Gospodyń Wiejskich „Kozarzanki” – Kozarze,  

6. Koło Gospodyń Wiejskich „Przybyszanki” – Przybyszyn,  

7. Koło Gospodyń Wiejskich „Skórzeckie Perełki” – Skórzec, 

8. Koło Gospodyń Wiejskich „Domowe Ognisko” – Ciechanowiec. 

  

Pozostałe organizacje, koła i kluby działające na terenie Gminy Ciechanowiec:  

1. Caritas Diecezji Drohiczyńskiej,  

2. Caritas Diecezji Łomżyńskiej,  

3. Gminna Spółka Wodna "Nurczanka",  

4. Grupa AA "Ostoja",  

5. Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Drohiczyńskiej,  

6. Koło Łowieckie "Rogacz",  

7. Polski Związek Wędkarski Koło Wędkarskie Jazgarz,  

8. Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej im. M. Kopernika  w Ciechanowcu,  

9. Ciechanowieckie Stowarzyszenie Piłkarskie „Unia 1976”,  

10. Związek Sybiraków Koło Terenowe, 

11. Towarzystwo Przyjaciół Ciechanowca. 

Celem wieloletniego monitoringu realizacji Programu Współpracy ustalone zostały wskaźniki 

Programu, a ich ocena ma posłużyć do analizy efektów programu oraz usprawnienia działalności 

organizacji, szczególnie w sferze kontaktów  z samorządem lokalnym. Ponadto są one podstawą 

do dokonania niezbędnych zmian w celu zwiększenia efektywności programów współpracy 

uchwalanych na lata następne.   

 

WSKAŹNIKI MONITORINGU  

Lp.  Wskaźnik  Ilość/liczba  

1.  liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert  0  

2.  liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert  0  

3.  liczby ofert złożonych w pozostałych trybach przewidzianych 

ustawą  

0 

4.  liczby zawartych umów na realizację zadania publicznego   0  
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5.  liczby zawartych umów wieloletnich na realizację zadania 

publicznego  

1*  

6.  liczby umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały 

rozwiązane przez gminę z przyczyn zależnych od realizatora  

0  

7.   liczby umów zawartych w formie wsparcia i w formie 

powierzenia  

0  

8.   liczby beneficjentów zrealizowanych zadań  ± 1500  

9.   liczby  osób zaangażowanych po stronie organizacji  w 

realizację zadań publicznych, z podziałem na wolontariuszy i 

pracowników 1) wolontariat  

2) pracownicy  ± 100 0  

10.  liczby organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania 

publiczne w oparciu o dotacje  

0  

11.  liczby organizacji korzystających z dotacji  1  

12.  wysokość kwot udzielonych dotacji z podziałem na 
poszczególne obszary zadaniowe oraz na tryb udzielenia 
dotacji:  

1) pomoc społeczna   

1 164 399,71 

13.  wielkość własnego wkładu finansowego organizacji  w 

realizację zadań publicznych   

0  

14.  wielkość własnego wkładu niefinansowego (osobowego  i 

rzeczowego) organizacji w realizację zadań publicznych   0  

15.  liczby przedsięwzięć, którym udzielono patronatu Burmistrza 

Ciechanowca  

7  

16.  liczby przedsięwzięć realizowanych pod hasłem „o Puchar 

Burmistrza Ciechanowca”  

6  

17.  liczby przedstawicieli organizacji, którzy wzięli udział  w 

szkoleniach realizowanych w ramach programu współpracy  

0  

  

* trwa umowa zawarta w 2024 roku - 14 listopada 2024 roku Burmistrz Ciechanowca ogłosił 

otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziszewie Starym w 

latach 2025-2029. Projekt ten zakłada objęcie wsparciem grupy 30 niepełnosprawnych osób. 

Realizatorem zadania jest Stowarzyszenie Pomocy Szansa w Witowicach.   

 

Założenia Programu Współpracy realizowane były również poprzez:  

- zamieszczenie na Miejskim Portalu Internetowym i w mediach społecznościowych gminy 

Ciechanowiec informacji dotyczących działalności organizacji na terenie gminy oraz innych 

informacji ważnych dla organizacji  i innych podmiotów działających na rzecz pożytku 

publicznego;  

- włączanie się organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
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w organizację i realizację organizowanych przez jednostki organizacyjne gminy wydarzeń 

takich jak: Koncert Noworoczny, Narodowe Czytanie;  

- pomoc organizacjom pozarządowym przy sporządzaniu wniosków  o dofinansowanie z 

funduszy zewnętrznych oraz udostępnianie sprzętu  i innego wyposażenia (namioty, stoły, 

krzesła)  podczas realizacji różnych przedsięwzięć;  

- patronat Burmistrza Ciechanowca w cyklicznych imprezach o Puchar Burmistrza 

organizowanych przez organizacje pozarządowe obejmował: Zawody Strzeleckie o puchar 

Burmistrza Ciechanowca, Otwarte Mistrzostwa o Puchar Burmistrza Ciechanowca w 

Scrabble, Trzecie Mistrzostwa Ciechanowca w siatkówce plażowej o Puchar Burmistrza, 

Otwarty Turniej Szachowy im. Czesława Burdziuka, FCC Fire Challenge Ciechanowiec 2025, 

Turniej Tenisa Stołowego, XXI Podlaskie Zawody Tradycyjnego Powożenia Zaprzęgami 

Konnymi; 

- udostępnianie pomieszczeń Ciechanowieckiego Ośrodka Kultury i Sportu, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej oraz Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu 

(budynek Hali Sportowej);  

- dofinansowanie zadania „Prowadzenie Akademii Piłkarskiej dla dzieci  i młodzieży” 

realizowanego przez Stowarzyszenie Klub Sportowy Unia Ciechanowiec. Zadanie miało na 

celu realizację zadań w zakresie kultury fizycznej, tj. prowadzenie zajęć piłki nożnej. 

Dofinansowanie przyznano na podstawie Uchwały Nr 107/XVIII/16 Rady Miejskiej  w 

Ciechanowcu z dnia 22 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania 

rozwoju sportu w gminie Ciechanowiec. Kwota dofinansowania: 60.000,00 złotych;   

- dofinansowania zadania „Prowadzenie Zajęć Sportowych dla dzieci i młodzieży” 

realizowanego przez Stowarzyszenie Klub Sportowy Rotmistrz Ciechanowiec. Zadanie 

miało na celu realizację zadań w zakresie kultury fizycznej, tj. prowadzenie zajęć piłki 

siatkowej. Dofinansowanie przyznano na podstawie Uchwały Nr 107/XVIII/16 Rady 

Miejskiej  w Ciechanowcu z dnia 22 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia warunków  i 

trybu wspierania rozwoju sportu w gminie Ciechanowiec. Kwota dofinansowania: 

20 000,00 złotych; 

- dofinansowania zadania „I Turniej Klubu Szachowego Skoczek Ciechanowiec 2025 ” 

realizowanego przez Klub Szachowy Skoczek. Zadanie miało na celu organizację turnieju.  

Kwota dofinansowania: 1 886,00 złotych; 

- promocję działalności organizacji poprzez publikację informacji na temat ich działalności w 

Biuletynie Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu „Wieści Ciechanowieckie” 2024/2025. 

- Stowarzyszenie Rodzina w Ciechanowcu opiera swą działalność na pracy społecznej 

członków i Wolontariuszy realizując cele statutowe na rzecz osób najbardziej 

potrzebujących.   

Stowarzyszenie realizuje program unijny Fundusze Europejskie Pomoc Żywnościowa, w ramach 

którego osoby zakwalifikowane przez OPS do programu otrzymują paczki żywnościowe. W roku 

2025 wydanych zostało 709 paczek dla 248 osób z Gminy Ciechanowiec na kwotę 95.768,47 zł. 
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Stowarzyszenie w ramach umowy partnerskiej z Bankiem Żywności Białystok - Suwałki 

przekazywało również produkty żywnościowe o krótkim terminie ważności, osobom 

zakwalifikowanym do programu, na  kwotę  27.323,64 zł.  

 

W 2025 roku, we współpracy z Wolontariuszami z lokalnych szkół, zorganizowano dwie zbiórki 

świąteczne w lokalnych sklepach na terenie Ciechanowca (07.04.2025 r. oraz 30.11.2025 r.) w 

ramach akcji „Święta godne, a nie głodne”. W wyniku przeprowadzonych zbiórek zgromadzono 

produkty o łącznej wartości 20 012,10 zł. Z zebranych darów przygotowano paczki świąteczne, 

które przekazano rodzinom najbardziej potrzebującym. 

Stowarzyszenie przy współpracy z samorządem lokalnym prowadzi przytulisko dla bezdomnych 

psów z Gminy Ciechanowiec na podstawie umowy tymczasowej adopcji. 

Realizuje działania edukacyjne, kulturalne i oświatowe. Przy współpracy z Wiceburmistrz Panią 

Magdaleną Kondraciuk stowarzyszenie realizuje Projekt z Rządowego Programu Funduszy 

Młodzieżowych - w ramach konkursu Fundusz Młodzieżowy 2024 na rozwój działalności 

Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

W trudnych sytuacjach  życiowych Stowarzyszenie wspiera osoby niepełnosprawne w zakupie 

leków (1100 zł), prowadzi subkonta z 1,5% podatku, które są wydatkowane na cele zgodnie z 

deklaracją podatnika. 

- Przytulisko dla bezdomnych psów – kwota 4055,40 zł, 

- wsparcie dzieci  i młodzieży w klubach  sportowych:  Unia Ciechanowiec – kwota 5907,60 

zł, Klub Szachowy Skoczek – 1569,90 zł, UKS ,,RTM Ciechanowiec” –  kwota 4057,00 zł, 

- Bogumiła Dąbrowska - 507,50 zł, 

- cele statutowe stowarzyszenia- 4289,65 zł 

ŁĄCZNIE -20.450,05 zł 

Dzięki hojności i zaangażowaniu naszych darczyńców możemy wpłynąć pozytywnie na rozwój 

dzieci i młodzieży w naszym regionie, opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz    rehabilitację.  

 

Wspólnym staraniem samorządu gminy Ciechanowiec oraz Stowarzyszenia Rodzina w 

Ciechanowcu powstała w naszej gminie Młodzieżowa Rada Miejska. Realizacja projektu "Rozwój 

działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ciechanowcu" zakładała zwiększenie zaangażowania 

młodzieży w życie publiczne poprzez działanie w Ciechanowcu Młodzieżowej Rady Miejskiej.  

W 2025 roku Gmina Ciechanowiec realizowała działania na rzecz aktywizacji młodzieży oraz rozwoju 

postaw obywatelskich młodych mieszkańców gminy we współpracy z Młodzieżową Radą Miejską w 

Ciechanowcu oraz organizacjami pozarządowymi. Podejmowane inicjatywy miały na celu 

zwiększenie udziału młodzieży w życiu publicznym, rozwijanie kompetencji społecznych i 

obywatelskich oraz wzmacnianie dialogu pomiędzy młodzieżą a władzami samorządowymi. 

Działania te były realizowane w szczególności w ramach projektów finansowanych ze środków 

zewnętrznych. 

W 2025 roku realizowano następujące projekty wspierające działalność Młodzieżowej Rady 

Miejskiej: 
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1. „Rozwój działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ciechanowcu” – projekt finansowany 

ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego w ramach Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022–2033. 

Wysokość dofinansowania w 2025 roku wyniosła 96 378,30 zł, co stanowiło 100% wartości 

zadania. 

2. „Ciechanowiecki Dzień Młodzieży” – inicjatywa realizowana w ramach programu 

„Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie 2024–2026”, finansowanego ze środków Narodowego 

Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

Wysokość przyznanego dofinansowania wyniosła 7 400,00 zł, co stanowiło 100% wartości 

zadania. 

Jednym z kluczowych elementów realizowanego projektu było podnoszenie kompetencji 

młodzieżowych radnych poprzez udział w szkoleniach i warsztatach. W 2025 roku przeprowadzono 

cykl szkoleń dotyczących m.in.: 

• funkcjonowania samorządu terytorialnego, 

• zarządzania projektami społecznymi, 

• autoprezentacji i komunikacji publicznej, 

• współpracy z mediami oraz społecznością lokalną, 

• zagadnień związanych z bezpieczeństwem i odpowiedzialnością obywatelską. 

Dzięki udziałowi w szkoleniach młodzi radni zdobyli wiedzę i umiejętności niezbędne do aktywnego 

uczestnictwa w życiu publicznym oraz realizacji inicjatyw społecznych na rzecz lokalnej społeczności. 

W ramach realizowanych działań zorganizowano również wyjazdy studyjne, których celem było 

poznanie dobrych praktyk w zakresie funkcjonowania młodzieżowych samorządów oraz wymiana 

doświadczeń z przedstawicielami innych młodzieżowych rad. 

W 2025 roku odbyły się dwa wyjazdy studyjne do Warszawy, podczas których młodzież miała 

możliwość spotkania z przedstawicielami młodzieżowych rad działających w stolicy oraz poznania 

zasad funkcjonowania instytucji publicznych. 

W dniach 6–7 listopada 2025 r. zorganizowano także wyjazd integracyjny z udziałem przedstawicieli 

władz samorządowych. Program obejmował wizyty w Gdańsku, Gdyni i Sopocie oraz spotkanie z 

przedstawicielami młodzieżowego samorządu w Gdańsku. Wyjazd sprzyjał integracji młodzieży z 

przedstawicielami samorządu oraz wzmacnianiu dialogu międzypokoleniowego. 

W 2025 roku Młodzieżowa Rada Miejska zorganizowała wydarzenia edukacyjno-społeczne 

skierowane do mieszkańców gminy, w tym: 

• „Ciechanowiec segreguje – Młodzi edukują” – wydarzenie o charakterze ekologicznym 

promujące ochronę środowiska i prawidłową segregację odpadów, 

• „Ognisko Patriotyzmu” – wydarzenie zorganizowane z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości, obejmujące warsztaty patriotyczne oraz działania integracyjne, 

• Wieczór Andrzejkowy – wydarzenie integracyjne promujące lokalne tradycje i kulturę. 

Jednym z najważniejszych wydarzeń zrealizowanych w 2025 roku był Ciechanowiecki Dzień 

Młodzieży, który odbył się 9 sierpnia 2025 roku. Wydarzenie miało charakter integracyjno-

edukacyjny i było skierowane przede wszystkim do młodych mieszkańców gminy. 
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Program wydarzenia obejmował działania animacyjne, aktywności integracyjne oraz przestrzeń do 

wspólnego spędzania czasu przez młodzież. Celem inicjatywy było promowanie aktywności 

społecznej młodych ludzi oraz wzmacnianie poczucia wspólnoty lokalnej. 

Członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej w 2025 roku aktywnie uczestniczyli w wydarzeniach 

organizowanych na terenie gminy Ciechanowiec, w szczególności w: 

• wydarzeniach patriotycznych i rocznicowych, 

• uroczystościach lokalnych organizowanych przez samorząd, 

• wydarzeniach kulturalnych i społecznych, 

• inicjatywach edukacyjnych skierowanych do młodzieży. 

Podejmowane działania przyczyniły się do zwiększenia zaangażowania młodzieży w życie społeczne 

gminy oraz wzmocnienia współpracy pomiędzy samorządem, organizacjami pozarządowymi i 

lokalną społecznością. 

 

 


